
alcaldía mayor

de bogotá d.c.

HACIENDA

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL -

UAECD, en uso de las facultades que le confiere la Resolución No. 001 del 20 septiembre de 2001 de la

Secretaría de Hacienda "MANUAL DE PROCEDIMIENTOSADMINISTRATIVOS YCONTABLES PARA EL

MANEJO Y CONTROL DE BIENES ENLOS ENTES PÚBLICOS DEL DISTRITO CAPITAL' en lo referente
al manejo y control de bienes muebles y

CONSIDERANDO:

Que la Resolución No. 001 del 20 de septiembre del 2001, emitida por el Contador General de Bogotá, D.C,

adoptó el Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y control de los bienes en

los Entes Públicos del Distrito Capital, la cual en el numeral 5.6 de la citada resolución, contempla el proceso

correspondiente para el egreso o salida definitiva de los bienes de los registros contables e inventarios que

forman parte del patrimonio de la entidad por no estar en condiciones de prestar servicio alguno, por el estado

de deterioro o desgaste natural en que se encuentra, por no ser necesario su uso o por circunstancias,

necesidades o decisiones administrativas y legales que lo exijan, tales como haber sido entregado a otra

entidad en calidad de traspaso, vendido, o permutado, entre otro destino final, de acuerdo con la tipificación

que se le haya dado.

Que de conformidad con el procedimiento definido en la mencionada Resolución, se presentó al Comité

de Inventarios una relación de bienes muebles devolutivos y licencias, con los correspondientes conceptos

técnicos, cuyo destino final fue aprobado mediante acta No. 4 del 7 de diciembre de 2016, tal como a

continuación se describe:

1. Pantallas de Vidrio: Bienes clasificados como inservibles por daño total o parcial, tal como se evidencia

en el concepto técnico emitido por la Constructora Ingestruct el 18 de Octubre de 2016, en virtud del cual

se solicitó dar de baja las pantallas de vidrio que allí se relacionan. Así las cosas, el destino final autorizado

por el Comité de Inventarios fue proceder a su destrucción.

2. Vehículo: Según concepto técnico del 18 de octubre de 2016 proferido por la empresa Precar Ltda, no

resulta rentable para la UAECD ponerlo en funcionamiento debido a los altos costos de mantenimiento y

reparación. En este orden de ideas, el Comité de Inventarios recomendó dar de baja al mencionado

vehículo, dando aplicación al procedimiento de enajenación a título gratuito conforme lo ordena el

artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015. Se señala que este vehículo requiere de un

mantenimiento y reparaciones, lo cual resulta para la Entidad una situación no rentable considerando

los costos requeridos para su adecuado funcionamiento.

3. Cámaras fotográficas, celulares, cosedoras eléctricas y numerador: Bienes clasificados como

inservibles. Con base en el concepto técnico 2016IE16216 expedido por la Gerencia de Tecnología

Av Cra 30 fio 25 - 90

Código postal 111311

Torre A. Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Irifo Línea 195
vv-.v/v catastrobo gota gov co

MEJOR
TODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c.

2 2 AGO 2017

RESOLUCIÓtfffe. I J *f Q

■ medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

2 de diciembre de 2016, el Comité de Inventarios recomendó como destino final para dichos bienes,

efectuar la entrega a gestores ambientales autorizados.

4. Cámara fotográfica y topo mouse: Bienes servibles no utilizable. Con base en el concepto técnico

2016IE16216 expedido por la Gerencia de Tecnología el 2 de diciembre de 2016, el Comité de

Inventarios recomendó como destino final para dichos bienes dar aplicación al procedimiento de

enajenación a título gratuito conforme lo ordena el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015.

5. Licencias: Estas fueron clasificadas como "inservibles y obsoletas" por vencimiento del plazo del

licénciamiento, tal como se evidencia en el concepto técnico expedido por el Subgerente de Infraestructura

Tecnológica, en el memorando 2016IE15771 de fecha 29 de noviembre de 2016 en virtud del cual se

solicitó al Comité de Inventarios dar de baja las licencias allí relacionadas.

6. Chaquetas: En la bodega de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital - UAECD, se

encontraron 71 chaquetas, que corresponden a elementos de la anterior administración con el logo de

"Bogotá Humana", las cuales se hallaron en regular estado de conservación y las mismas por ningún

motivo deben ser utilizadas por la Unidad, debido a que corresponden a un plan de desarrollo distinto

al que actualmente tiene la Administración. De conformidad con el procedimiento definido en la

Resolución No. 001 del 20 de septiembre de 2001, se acordó que a través de la Oficina Asesora de

Comunicaciones, fuera solicitado a los funcionarios la entrega de las chaquetas que tuvieran a su

cargo y que correspondieran a la anterior administración con el logo de "Bogotá Humana", con el fin

de proceder a la destrucción de las mismas siguiendo los procedimientos y protocolos respectivos.

Que cumplido lo anterior, fueron entregadas 124 chaquetas con el logo de "Bogotá Humana", para un

total de 195 chaquetas, incluyendo las 71 chaquetas que se encontraban en bodega. Así las cosas, fue

aprobado por el comité proceder a su destrucción, siguiendo el procedimiento dispuesto en el numeral

5.6.4.7 de la resolución No. 001 del 20 de septiembre de 2001.

Ahora bien, con fundamento en lo establecido en la Resolución No. 001 del 20 de septiembre de 2001, el

Comité de Inventarios mediante acta No. 1 del 21 de marzo de 2017, aprobó la baja de elementos

tecnológicos con base en los conceptos técnicos 2016IE11304 del 13 de septiembre de 2016, 2016IE11798

del 21 de septiembre de 2016, 2016IE12272 del 29 de septiembre de 2016, 2016IE15772 del 29 de noviembre

de 2016 y 2016IE16125 del 2 de diciembre de 2016, motivo por el cual procede la enajenación a título gratuito

de los mismos en cumplimiento del artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015.

Se precisa que los bienes devolutivos cuya baja fue autorizada en este comité fueron reemplazados por motivo

de obsolescencia, razón por la cual fueron adquiridos nuevos elementos tecnológicos que se adecuarán a la

infraestructura de la Entidad. Para el caso particular de los elementos periféricos se aclara que estos presentan

fallas cuyo costos de reparación con los repuestos originales resulta no rentable para la Entidad.

Que con ocasión al Comité de Inventarios No. 2 realizado el 9 de junio de 2017, se presentó una relación

,e elementos devolutivos para dar de baja, con fundamento en el concepto técnico 2017IE4599 del 19 de

A, Cra 30 No 25 - 90

Código postal 111311

Torre A. Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2 _ _ __ _ .—^ __

Tel 234 76 00-I rifo Linea 195 r*% E. «J5 C«J> F%!
•.vvv.v catastrobogota gov co PARA XQDOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁD C.
HACIENDA

■JnicMd ">.¿í[i¡nis!rativ3

Catastro Distrital

RESOLUCIO

2 2 A60 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

abril de 2017, así como el concepto técnico 2017IE5822 del 12 de mayo de 2017, habiéndose aprobado

como destino final para el caso de la licencia, la eliminación conforme a lo dispuesto en el numeral 5.6.5

"Casos Particulares" de la Resolución No 001 de 2001.

Para el caso de los elementos devolutivos fue aprobado como destino final el siguiente:

1. Baterías y teclados: Entrega a gestores ambientales autorizados.

Que acorde a lo estipulado en el literal A numeral 5.6.5 de la Resolución No. 001 del 20 de septiembre del

2001, es necesario solicitar al Gerente de Tecnología y/o al Subgerente de Infraestructura Tecnológica

de la UAECD, que certifique y deje constancia de la eliminación de las licencias de los equipos de la

entidad que se relacionan en las actas de Comité de Inventarios anteriormente mencionadas.

Que por lo antes expuesto, se considera conveniente efectuar las respectivas bajas de los elementos

relacionados anteriormente, cuyo valoren libros asciende a la suma de MIL DOSCIENTOS SETENTA

Y UN MILLONES CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON DOCE

CENTAVOS, M/CTE ( $1 '271.110.366,12).

Que los bienes muebles devolutivos anteriormente relacionados fueron trasladados a la cuenta de

elementos no explotados.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la baja de los siguientes elementos, a saber:

a. Pantallas de vidrio:

ÍTEM

1

2

4

5

6

7

8

DESCRIPCIÓN

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

NÚMERO DE PLACA

20097

19809

20064

19828

20058

19834

19911

19952

VALOR

HISTÓRICO

216.000,00

147.500,00

216.000,00

147.500,00

216.000,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

VALOR EN

LIBROS

216.000,00

147.500,00

216.000,00

147.500,00

216.000,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

Cra 30 No 25 - 90

'Código postal 111311

Tone A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso

sTel 234 7600 -I rifo Linea 195
■Y.- catastrofcogota gov co

MEJOR
TODOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
HACIENDA

Unidad Adíninis.!ia!.va Esptíc^

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN1
2 2 AGQ 2017

"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

DESCRIPCIÓN

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

Pantalla de vidrio

NÚMERO DE PLACA

19974

19992

19872

18801

19802

19962

19956

19892

20099

20050

20049

20019

20028

20032

19984

19795

19797

20007

20123

20132

20062

19879

20127

20042

20128

VALOR

HISTÓRICO

216.000,00

216.000,00

147.500,00

392.750,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

147.500,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

VALOR EN

LIBROS

216.000,00

216.000,00

147.500,00

0,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

147.500,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

147.500,00

216.000,00

216.000,00

216.000,00

b. Vehículo:

ÍTEM

1

DESCRIPCIÓN

Vehículo

NÚMERO DE
PLACA

712

VALOR

HISTÓRICO

21.965.358

VALOR EN

LIBROS

0,00

Av Cra 30 Do 25 - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 76 00 -Info Linea 195

■a-vV'.v catastrotogota gov co

MEJOR
PARA TOÓOS

y



alcaldía mayor

de bogotádc.

HACIENDA

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

c. Cámaras fotográficas, celulares, cosedoras eléctricas, numerador y topomouse:

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

DESCRIPCIÓN

Cámara Fotográfica

Cámara Fotográfica

Cámara Fotográfica

Cámara Fotográfica

Cámara Fotográfica

Cámara Fotográfica

Celular

Celular

Celular

Celular

Celular

Celular

Celular

Celular

Celular

Celular

Cosedora Eléctrica

Cosedora Eléctrica

Numerador

Topomouse

Topomouse

NÚMERO DE PLACA

17714

17715

21913

17716

21721

14293

21834

21835

21836

21837

21838

21839

21840

21842

21865

21943

21709

21710

21717

16640

16641

VALOR

HISTÓRICO

355.823,00

355.823,00

371.200,00

355.823,00

353.800,00

1.499.999

670.000,00

670.000,00

670.000,00

670.000,00

670.000,00

670.000,00

670.000,00

670.000,00

670.000,00

589.000,00

529.999,00

529.999,00

3.453.320,00

7.353.435,00

7.353.435,00

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2,00

1,00

0,00

0,00

1.950.149,00

14,88

14,88

d. Baterías:

ÍTEM

1

2

DESCRIPCIÓN

Batería

Batería

NÚMERO DE PLACA

22594

22595

VALOR

HISTÓRICO

12.898

12.898

VALOR EN

LIBROS

11.860,97

11.860,97

Av Cra 30 fio 25 - 90

Código postal 111311

Torre A. Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Irifo Linea 195
Vvvvvv catastrotogota gov co PARA TODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c
HACJENDA

UnidjJ Adftiinffrl'aíiva Espedí

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN N

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

DESCRIPCIÓN

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

NÚMERO DE PLACA

22596

22597

22598

22599

22600

22601

22602

22603

22604

22605

22606

22607

22608

22609

22610

22611

22612

22613

22614

22615

22616

22617

22618

22619

22620

22621

22622

22623

22624

22625

22626

VALOR

HISTÓRICO

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

VALOR EN

LIBROS

11.860,97

11.860,97

11.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

11.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

11.860,97

1.860,97

1.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

As, Cra 30 f Jo 25 - 90

Código postal 111311

Tone A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -iñfo Linea 195
vyv/w catastrobogota gov co TODOS



alcaldía mayor

de bogotá dc.

HACIENDA

Catastro Dístrit.

RESOLUCI

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

53

57

58

59

60

DESCRIPCIÓN

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

Batería

NÚMERO DE PLACA

22627

22628

22629

22630

22631

22632

22633

22634

22635

22636

22637

22638

22639

22640

22641

22642

22643

22644

22645

22646

22647

22648

22649

22650

22651

22652

22653

VALOR

HISTÓRICO

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

12.898

VALOR EN

LIBROS

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

1

1

1

1

1

1

1

1

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

11.860,97

11.860,97

1

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

1.860,97

11.860,97

11.860,97

11.860,97

11.788,97

11.788,97

11.788,97

Av Cra 30 Mo 25 - 90

Código postal 111311

Torre A Pisos 1 1 y 12 - Torre B Piso :

Tel 234 7600 - iñfo Linea 195
vVvv-.v catastrobogota gov co XODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c

HACIENDA

>«ljd "..jErníniííitati

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destino final de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

e. Licencias y Software:

ÍTEM

1

2

3

4

DESCRIPCIÓN

Licencias

Licencias

Licencias

Software

NÚMERO DE PLACA

20509

20510

20508

22684

VALOR

HISTÓRICO

58.075.793

51.496.895

329.693.560

1.259.632.000

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,04

953.821.337,00

f. Chaquetas:

ÍTEM

195

DESCRIPCIÓN

CHAQUETAS

g. Elementos Tecnológicos:

ÍTEM

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

DESCRIPCIÓN

Bandeja

Chasis - Enclosure

Pei

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

NÚMERO DE PLACA

14338

15204

14325

14326

14327

14328

14329

14330

14331

14332

14333

14334

14335

14336

VALOR

HISTÓRICO

17.400.000

23.200.000

8.437.956

8.437.956

8.437.956

8.437.956

8.437.956

15.561.601

15.561.601

15.561.601

15.561.601

15.561.601

15.561.601

15.561.601

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,61

0,61

0,61

0,61

0,61

0,61

0,61

Av: Cía 30 tío 25 - 90

Código postal 111311

Tone A Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 76 00 -I rifo. Línea 195
vvvvw catastrobo gota gov co (PARA TODOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
HACIENDA

Ur;id;ad A-Jmii-ütii attvd Espe^ ¿

Catastro Distrital

2 2 AGO 2017

RESOLUCIÓN

"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

15

16

17

18

19

DESCRIPCIÓN

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

NÚMERO DE PLACA

14337

14339

14340-

22812(Actual)

14341 -

22813(Actual)

15473

VALOR

HISTÓRICO

15.561.601

15.561.600

7.714.841

7.714.841

4.263.000

VALOR EN

LIBROS

0,61

0,37

7.714.841,00

7.714.841,00

0,00

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIPCIÓN

Equipo Seguridad

Informática

Equipo Seguridad

Informática

Equipo Seguridad

Informática

Equipo Seguridad

Informática

Equipo Seguridad

Informática

Equipo Seguridad

Informática

Equipo Seguridad

Informática

NÚMERO DE PLACA

17794-

22828(Actual)

17795 -

22829(Actual)

17802-

22830(Actual)

17803-

22831 (Actual)

17811

17813 —

22832(Actual)

21662

VALOR

HISTÓRICO

10.160.019

10.160.019

6.773.346

5.399.659

10.420.532

10.501.067

119.426.953

VALOR EN

LIBROS

10.160.019,00

10.160.019,00

6.773.346,00

5.399.659,00

30,72

10.501.067,00

13,20

ÍTEM

1

2

3

DESCRIPCIÓN

Gabinete Discos

Gabinete Discos

Gabinete Metálico

NÚMERO DE PLACA

15319-

22815(Actual)

15320-

22816(Actual)

17738

VALOR

HISTÓRICO

3.874.400

3.874.400

54.496.630

VALOR EN

LIBROS

3.874.400,00

3.874.400,00

19.512.789,15

A, Cía 3ü Tío 25 - 90

Código postal 111311

Tone A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -liifo Linea 195
■.V■.'■/•.■■.■■ catastrocogota gov co

MEJOR
TODOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.
HACIENDA

Catastro Distrita

RESOLUCIÓN

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM DESCRIPCIÓN

Gabinete Metálico

NUMERO DE PLACA

17739

VALOR

HISTÓRICO

54.496.630

Av Cía 30 No 25 - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Info Línea 195

■,v•,■■.•■■.■.• catastrotogota gov co

VALOR EN

LIBROS

19.512.789,15

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

DESCRIPCIÓN

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

Memoria

NÚMERO DE PLACA

21677

21678

21679

21680

21681

21682

21683

21684

21685

21686

21687

21688

21689

21690

21691

21692

21693

21694

21695

21696

21697

21698

21699

21700

21701

21702

VALOR

HISTÓRICO

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.385

3.331.386

VALOR EN

LIBROS

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.096,58

222.097,50

MEJOR
TODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c.
HACIENDA

Catastro Distrita

RESOLUCIÓN

2 2 AGG 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

í2

DESCRIPCIÓN

Rack Para

Servidores

Router

Router

Router

Router

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

NÚMERO DE PLACA

13960

14315

14316

14317

14318

13958-

22804(Actual)

14155 —

22806(Actual)

14309-

22810(Actual)

15311

15312

15313

15314

15315

15316

15317

15318

15326

15333

15337

15339

15345

17756

VALOR

HISTÓRICO

12.315.068

5,631,193

5,631,193

5,631,193

5,631,193

8.233.222

3.063.279

4.037.500

15.462.486

15.462.486

15.462.486

15.462.486

15.462.486

15.462.486

15.462.486

15.462.486

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.755.424

VALOR EN

LIBROS

0,00

13,32

13,32

13,32

13,32

8.233.222,00

3.063.279,00

4.037.500,00

6,28

6,28

6,28

6,28

6,28

6,28

6,28

6,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22,92

Av Cra 30 No 25 - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Irifo Linea 195
Vv ■.-■■/•.v catast robo gota gov co

MEJO
XODOS



alcaldía mayor

DE BOGOTÁ Di.
HACIENDA

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN!

2 2 AGO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

DESCRIPCIÓN

Sistema De

Respaldo - Backup

Sistema De

Respaldo - Backup

Sistema Detector De

Intrusos (Ids)

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

NÚMERO DE PLACA

14305 -

22808(Actual)

17762 -

22827(Actual)

14324-

22811 (Actual)

21649

21650

21651

21652

21653

21654

21655

21656

21657

21658

21659

21660

21661

VALOR

HISTÓRICO

20.590.339

18.111.652

6.512.588

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

411.257

VALOR EN

LIBROS

20.590.339,00

18.111.652,00

6.512.588,00

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

0,03

ÍTEM

1

2

DESCRIPCIÓN

Ups

Ups

NÚMERO DE PLACA

622654

622655

VALOR

HISTÓRICO

0,00

0,00

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

ÍTEM

1

2

DESCRIPCIÓN

Modulo De

Potencia

Modulo De

Potencia

Modulo De

Potencia

NÚMERO DE PLACA

14189

14190

14191

VALOR

HISTÓRICO

290.883

968.336

968.336

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

--A,- Cra 30 t Jo 25 - 90

Código postal 111311

Torre A. Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 76 00 - Iñfo Línea 195
w-.vvv catastrobogota gov co

MEJOR
PARA TODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c
HACIENDA

Catastro Distrital

2 2 AGO 2017

RESOLUCIÓN

"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

DESCRIPCIÓN

Modulo De

Potencia

Modulo De

Potencia

Modulo De

Potencia

Modulo De

Potencia

Modulo De

Potencia

Switch

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

NÚMERO DE PLACA

14193

14194

14195

14187

14192

14157

14167

14168

14171

14158

14172

14173

14174

14160

14175

14176

14177

14161

14178

14179

14180

14162

14181

14183

14220

14203

14221

VALOR

HISTÓRICO

968.336

968.336

968.336

968.336

968.336

9.185.787

574.112

574.112

574.112

9.185.787

574.112

574.112

574.112

9.185.787

574.112

574.112

574.112

9.185.787

574.112

574.112

574.112

9.185.787

574.112

574.112

424.843

4.210.153

424.843

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

J

\
Av Cra 30 rio 25 - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 - I rifo Linea 195
w-.v.v catastro i; o gota gov co

MEJOR
TODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c.

HACIENDA

Unidad A'Jmimtliativá Espeut!

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN

2 2 A60 2017

I 1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

DESCRIPCIÓN

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Switch

Switch

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Switch

Transceiver

Transceiver

Swicth

Transceiver

Transceiver

Conversor Fibra

Óptica

Conversor Fibra

Óptica

Convertidor

NÚMERO DE PLACA

14224

14205

14225

14231

14207

14234

14235

14307-

22809(Actual)

14319

14236

14237

14653

14240

14241

14654

14244

14245

14200

14255

14256

14202

14258

14259

13710

13709

13797

VALOR

HISTÓRICO

424.843

4.210.153

424.843

424.843

4.210.153

424.843

424.843

6.702.967

3.800.792

424.843

424.843

3.656.320

424.843

424.843

3.656.320

424.843

424.843

4.210.153

669.797

669.797

4.210.153

1.148.224

1.148.224

648.796

648.796

1.008.837

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.702.967,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Av Cía 30 No 25 - 90

Código postal 111311

Torre A Pises 11 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Irifo Linea 195
vv.vvv catastrobo gota gov co RARA XODOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ Di
HACIENDA

Catastro Distrita

RESOLUCIÓN

2 2 Í\GO 2017

1 1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

^6

DESCRIPCIÓN

Router

Router

Router

Router

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Transceiver

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

NÚMERO DE PLACA

14648

14649

14650

14651

21899

21900

21901

21902

21903

17741 -

22820(Actual)

17742-

22821 (Actual)

17743-

22822(Actual)

17744-

22823(Actual)

17745-

22824(Actual)

17746-

22825(Actual)

17747

17755

17748

17749

17750

17751

17752

17753

17754

17757

17758

VALOR

HISTÓRICO

6.594.600

6.594.600

6.594.600

6.594.600

1.508.000

1.508.000

1.508.000

1.508.000

1.508.000

4.480.920

4.480.920

4.480.920

4.480.920

4.480.920

4.480.920

22.762.626

11.899.507

11.899.507

11.899.507

11.899.507

11.899.507

11.899.507

11.899.507

11.899.507

9.755.424

9.755.424

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

625.832,00

625.832,00

625.832,00

625.832,00

625.832,00

2.949.939,00

2.949.939,00

2.949.939,00

2.949.939,00

2.949.939,00

2.949.939,00

5,58

6,85

6,85

6,85

6,85

6,85

6,85

6,85

6,85

22,92

22,92

A, Cra 30 í Jo 25 - 90

Código postal 111311

Torre A Pises 1 1 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 76 00 - Iñfo Linea 195
■,v ■,■■.■■','-,' catastrobo gota gov ce

MEJOR
PARA TTOOOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

HACIENDA

Unidjd AOíiui::si.'alivá Espeja!

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN

2 2 A60 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

DESCRIPCIÓN

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Servidor

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

NÚMERO DE PLACA

17759

17760

13957-

22803(Actual)

15325

15327

15328

15329

15330

15331

15332

15334

15335

15336

15338

15340

15341

15342

15343

15344

15346

21855

21856

21857

21858

21859

21844

21845

21846

21847

21848

VALOR

HISTÓRICO

9.755.424

9.755.424

49.961.734

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

9.547.844

7.055.884

7.055.884

7.055.884

7.055.884

7.055.884

4.156.834

4.156.834

4.156.834

4.156.834

4.156.834

VALOR EN

LIBROS

22,92

22,92

32.891.474,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.116.768,44

2.116.768,44

2.116.768,44

2.116.768,44

2.116.768,44

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

Cía 30 fio 25 - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pisos 11 v 12 - Torre B Piso

Tel 234 76 00-Irifo Línea 195
Vívv.v catastrobogota gov co

MEJOR
F>/\Ft/\ TODOS



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

HACIENDA

l¿ 2

RESOLUCIÓN 1348
Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

\80

DESCRIPCIÓN

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Disco Duro

Gabinete Metálico

Gabinete Metálico

Gabinete Metálico

Gabinete Discos

Gabinete Discos

Unidad De

Almacenamiento

Swicth 3 Com 4400

De 24 Puertos

Swicth 3 Com 4400

De 24 Puertos

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Tarjeta De Red

Unidad De

Almacenamiento

NÚMERO DE PLACA

21849

21850

21851

21852

21853

21854

21002

20999

21000

15321 -

22834(Actual)

21843

17761 —

22826(Actual)

13721

13801

21904

21905

21906

21907

21908

21909

21910

21911

21912

15347-

22817(Actual)

VALOR

HISTÓRICO

4.156.834

4.156.834

4.156.834

4.156.834

4.156.834

4.156.834

309.783

346.088

346.088

12.000.160

8.463.566

9.731.199

3.926.153

2.497.842

1.854.190

1.854.190

.854.190

.854.190

1.854.190

1.854.190

.854.190

.854.190

.854.190

33.930.000

VALOR EN

LIBROS

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

1.247.032,48

0,00

0,00

0,00

9.950.131,00

2.539.088,48

6.406.374,00

0,00

0,00

769.495,40

769.495,40

769.495,40

769.495,40

769.495,40

769.495,40

769.495,40

769.495,40

769.495,40

22.337.250,00

A, Cía 30 No 2o - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pisos 1 1 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Irifo Linea 195
•/.■'■.■■■/•.Y catastros o gota gov co

MEJOR
F>/KtFt/\ TODOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

HACIENDA
2 2 A60 2017

Catastro Distrital

RESOLUCIÓN N1 1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

A:, Cra 30 fio 25 - 90

Código postal 111311

Tone A. Pises 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 76 00 — I tifo Linea 195
vVv-vvv catastrobogota gov co

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIPCIÓN

Switch

Adaptador

Adaptador

Switch

Adaptador

Adaptador

Transceiver

NÚMERO DE PLACA

14208

14212

14213

14211

14214

14215

14230

VALOR

HISTÓRICO

2.296.446

294.711

294.711

2,296,446

294.711

294.711

424.843

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

DESCRIPCIÓN

Computador

Computador

CPU

Diadema Telefónica

Disco Duro

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Monitor

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

NÚMERO DE PLACA

14450

14499

21197

21718

15104

21325

21262

16505

21227

21232

21334

22036

21242

21539

21628

16565

21560

16470

15946

15971

VALOR

HISTÓRICO

3.578.020

3.578.020

3,548,772

266.800

487.200

380.000

380.000

1.650.796

754.000

754.000

754.000

388.436

754.000

46.400

40.000

32.480

40.000

28.000

28.000

28.000

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

11,76

266.800,00

0,00

0,00

0,00

16,00

0,00

0,00

0,00

0,44

0,00

19,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEJOR
RARA XODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c.
HACIENDA

U>;iiljd ■■.drninü-'ialiva Eipeu

Catastro Distrita

RESOLUCIÓN

2 2 AG3 2017

1348
Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ÍTEM

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

DESCRIPCIÓN

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Mouse

Proyector

Scanner

Tarjeta de red

Tarjeta de red

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

NÚMERO DE PLACA

15894

15925

16398

16408

16435

16456

16570

16590

21503

21508

21515

21599

21640

15912

16387

15947

15905

16459

21501

21502

14946

9727-

22800(Actual)

12876

12877

21474

15804

15802

15849

21361

21378

VALOR

HISTÓRICO

28.000

28.000

28.000

28.000

28.000

28.000

32.480

32.480

46.400

46.400

46.400

40.000

46.400

28.000

28.000

28.000

28.000

28.000

46.400

46.400

4.173.680

5.423.247

310.500

310.500

55.000

69.403

69.403

69.403

58.000

58.000

VALOR EN

LIBROS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19,00

19,00

19,00

0,00

19,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19,00

19,00

0,00

3.570.305,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Av Cra 30 No 25 - 90

Código postal 111311

Torre A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7(500 - I rifo Línea 195
■// vV'.-v ca ta st ro b o g ot a gov co

MEJOR
"TODOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ O.C.

HACIENDA

RESOLUCIÓN

2 2 ASO 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destino final de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ítem

51

DESCRIPCIÓN

Teclado

NUMERO DE PLACA

21491

VALOR

HISTÓRICO

58.000

VALOR EN

LIBROS

0,00

ÍTEM

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIPCIÓN

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

Teclado

NÚMERO DE PLACA

22879

22880

22881

22882

22883

22884

22889

VALOR

HISTÓRICO

3.470

3.470

3.470

3.470

3.470

3.470

3.470

VALOR EN

LIBROS

3.116,00

3.116,00

3.116,00

3.116,00

3.116,00

3.116,00

3.116,00

* Nota: Algunos de los elementos antes relacionados tuvieron un cambio de placa por baja y reingreso

del mismo, como consecuencia del avalúo realizado en el año 2016. Es por ello que se identifica en cada

uno de estos, tanto la placa antigua como la nueva.

ARTÍCULO SEGUNDO: En relación a las licencias y software, oficíese al Gerente de Tecnología y/o al

Subgerente de Infraestructura Tecnológica de la UAECD, a fin de que certifique y deje constancia de la

eliminación de estos de los equipos, conforme a lo dispuesto en el numeral 5.6.5 ''Casos Particulares" de

la Resolución No 001 de 2001.

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar el destino final para los siguientes elementos así:

a. Pantallas de vidrio: Destrucción, de acuerdo con el procedimiento establecido en el numeral

5.6.4.7 de la Resolución No 001 de 2001.

b. Vehículo: Enajenación a título gratuito, con forme lo ordena el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del

Decreto 1082 de 2015

c. Cámaras fotográficas, celulares, cosedoras eléctricas y numerador: Entrega a gestores

ambientales autorizados.

d. Una (1) Cámara fotográfica identificada con el número placa 14293 y dos (2) topo mouse:

Enajenación a título gratuito, conforme lo ordena el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082

de 2015

e. Baterías: Entrega a gestores ambientales autorizados.

f. Licencias: Destrucción, de acuerdo con el procedimiento establecido en el numeral 5.6.5

"Casos Particulares" de la Resolución No 001 de 2001.

Av Cra 30 fio 25 - 90

Código postal 11 1311

Tone A. Pises 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -iñfc Linea 195
VvVvVv' catastrobogota gov co

MEJOR
XODOS



alcaldía mayor

de bogotá d.c.

Catastro Distrital

resolución!

2 2 AG3 2017

1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

g. Chaquetas: Destrucción, de acuerdo con el procedimiento establecido en el numeral 5.6.4.7

de la Resolución No 001 de 2001.

h. Elementos Tecnológicos: Enajenación a título gratuito de lo mismos, en cumplimiento del

artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015.

Para el caso de los computadores, dando aplicación a lo dispuesto en el artículo Io del Acuerdo

No. 167 de 2005 proferido por el Consejo de Bogotá D.C, estos se ofrecerán a las

instituciones públicas educativas distritales por intermedio de la Secretaría de Educación

Distrital de Bogotá D.C, previa evaluación técnica que sobre estos bienes realice dicha

entidad. En caso de resultar fallido el proceso descrito en el párrafo que antecede, se

procederá como destino final a efectuar la enajenación a título gratuito, de conformidad con

lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015.

i. Teclados: Entrega a gestores ambientales autorizados.

ARTÍCULO CUARTO: Para efectos de proceder a la enajenación a título gratuito de los bienes muebles
antes mencionados, se deberán agotar cada una de las etapas contenidas en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del

Decreto número 1082 de 2015 a saber:

a. Publicar el presente acto administrativo en la página web de la Entidad.

b. La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por

escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la fecha de publicación del acto

administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional que

pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud.

c. Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo bien, la

Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia.

d. Una vez agotado el procedimiento antes mencionado, se dará inicio con los trámites

respectivos para la entrega de los bienes muebles objeto de la enajeación a título gratuito.

ARTÍCULO QUINTO: La Entidad Estatal que reciba los bienes muebles en virtud del proceso de
enajenación a título gratuito, deberá costear los gastos por concepto de transporte, cargue y descargue de

los elementos, hasta su lugar destino.

ARTÍCULO SEXTO: Ordenar a la Subgerencia Administrativa y Financiera, elaborar los registros de
almacén y contabilidad que se generen con ocasión del procedimiento para dar de baja los citados

elementos y hasta su retiro definitivo de la entidad en cumplimiento del destino final, de acuerdo con lo

estipulado en los artículos tercero, cuarto y quinto de esta Resolución.

A. Ora 3ü Do 25 - 90

Código postal 11 1311

Torre A Pises 1 1 v 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 7600 -Irifo Linea 195
■■,v vv.v catastros:o gota gov co

MEJOR
PAR-A TOÓOS



ALCALDÍA MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

HACIENDA

RESOLUCIO 1348
"Por medio de la cual se ordena la baja y/o el destinofinal de unos elementos devolutivos y de

consumo de la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital"

ARTÍCULO SÉPTIMO: Una vez se de cumplimiento al destino final de los bienes muebles

anteriormente identificados, soportado con las actas respectivas, se efectuarán los registros contables para

la salida definitiva de los bienes de la UAECD.

ARTÍCULO OCTAVO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE, PÚBLIQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá D.C, a los 2 2 A60 2017

CIUUDIA PUENTES RIANO

Directora Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital

Proyectó: Fredy Wilson Chavarro Pacheco. Profesional Universitario Grado 01. -*p«

David Felipe Novoa Dueñas. Técnico Operativo. ^J

Revisó: Winston Darío Hernández Parrado. Subgerente Administrativo y Financiero

Jenny Carolina Rozo Gómez. Contadora contratista Subgerencia Administrativ

Johanna Iveth Arenas Pérez. Abogada contratista Gerencia Gestión Corporati

Aprobó: Andrés Femando Agudelo Aguilar. Gerente de Gestión Corporati

Cesar Norberto Albarracín Ochoa, Jefe Oficina Asesora Jurídica

Financiera

Av Cra 30 rio 25 - 90

Código postal 11 1311

Tone A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2

Tel 234 76 00 -Irifo Linea 195
vVW'.v catastrobogota gov co

MEJOR
TODOS


